Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

NESTA 

Senhor Presidente, 

Apresento a Vossa Excelência, proposta que solicita autorização para que o Executivo 

Municipal possa realizar abertura de Crédito Adicional Suplementar por Excesso de 

Arrecadação no valor de R$ 3.171.738,21 (Três milhões, cento e setenta e um mil, 

setecentos e trinta e oito reais e vinte e um centavos), tendo como concedente o 

Governo do Estado de Rondônia, conforme Notas de Empenho nº 2024NE003156, 

2024NE003157 e 2024NE003158 e de acordo com Termo de Adesão ao Programa 

Estadual Transporte Escolar Compartilhado Ir e Vir, solicitado através dos  Memorandos nº

[...]

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu sanciono a seguinte:
 
 
L E I
 
 
Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a promover a abertura de Crédito Adicional
Suplementar Por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 3.171.738,21 (Três milhões, cento e setenta e
um mil, setecentos e trinta e oito reais e vinte e um centavos), tendo como concedente o Governo do
Estado de Rondônia, conforme Notas de Empenho nº 2024NE003156, 2024NE003157 e 2024NE003158
e de acordo com Termo de Adesão ao Programa Estadual Transporte Escolar Compartilhado Ir e Vir,